
1 
 

        
  
PROTOKÓŁ Nr  7/2015 

posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizy cznej i Sportu, 
które odbyło się 27 sierpnia 2015 roku, o godz. 1300 

 
Przewodnicząca Komisji - Marzena Wiosna – Michałek 
Protokolant   - Joanna Kosior 
 
Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie Komisji, w którym uczestniczyło 8 radnych  
oraz zaproszeni goście (listy obecności stanowią odpowiednio załączniki Nr 1 i 2 do 
protokołu).  
 
Radni jednogłośnie przyjęli  porządek obrad, który przedstawiał się następująco:  
 
 
1. Zaopiniowanie informacji z wykonania  budżetu powiatu za I półrocze 2015 roku w 

działach dotyczących przy Komisji oraz informacji o kształtowaniu się w WPF w tym o 
przebiegu realizacji przedsięwzięć za I półrocze 2015 roku. 

 
2. Stan organizacyjny kształcenia w roku 2015/2016. 
 
3. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad - Zaopiniowanie informacji z 
wykonania  budżetu powiatu za I półrocze 2015 roku w działach dotyczących przy Komisji 
oraz informacji o kształtowaniu się w WPF w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć za I 
półrocze 2015 roku. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że realizacja budżetu w I półroczu 
przebiegała prawidłowo, zgodnie z przyjętymi założeniami przez Zarząd. Dochody 
wykonano w wysokości 50%, zaplanowanych czyli 62 mln 211 tyś 73 zł. Wydatki ogółem 
wykonano w 44,4% czyli w kwocie 53 mln 560 tys173 zł. Powiedziała, że półrocze zamknęło 
się nadwyżką budżetową przy planowanym deficycie w kwocie 8 mln 650 tyś 900 zł. Dodała, 
że na koniec I półrocza zadłużenie Powiatu wynosiło 12 mln 250 tyś i stanowiło 7,73% 
planowanych dochodów. W trakcie I półrocza wydatki majątkowe zwiększyły się o 8,9 mln 
zł zakres i ilość realizowanych zadań zwiększyły się z 18 do 26. Jak powiedziała są to 
informacje wstępne do ogólnej realizacji budżetu. 
 Następnie omówiła poszczególne działy. I tak dział 801- oświata i wychowanie i 854-
edukacyjna opieka wychowawcza oraz dział 921- kultura i ochrona dziedzictwa narodowego. 
W tych działach były realizowane dochody w I półroczu. Dział 801 na kwotę planowaną 726 
tyś160 zł zrealizował 359 tyś 70 zł tj. 49,4% czyli w 10 % czyli w takim wskaźniku w jakim 
powinny być zrealizowane. Dochody w tym dziale pochodzą z wnoszonych opłat za najem 
lokali, za wydawanie świadectw, duplikaty świadectw oraz dochody z projektów unijnych, 
które są realizowane przez 2 jednostki. W dziale 854 na planowaną kwotę 75 tyś 400 zł 
zrealizowano 28 tyś 511 zł czyli 37,8%. Dochody w tym dziale pochodzą głównie z opłat za 
wyżywienie wnoszone w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Wierzbicy  oraz za 
młodzież, która tam przebywa przez rodziców oraz ośrodki, które to finansują. Niższa jest 
realizacja z uwagi na to, że jest trudność ze ściągnięciem tych należności, oczywiście są 



2 
 

czynione przez Dyrektora wszelkie czynności, aby te należności pozyskać w całości. W 
dziale 921 zrealizowano dochody w 100%, była tam wprowadzona kwota 5 tyś zł była to 
dotacja w ramach pomocy finansowej z gminy Przytyk na dofinansowanie imprezy 
powiatowej Festyn Rodzinny ‘Powitanie Lata w Domaniowie”. W całości te środki były 
przekazane w I półroczu i były przeznaczone na cel, który był wskazany, czyli na pokrycie 
kosztów pokazów sportów wodnych. 
 Następnie omówiła wykonanie wydatków. Zaczynając od działu 801, w którym 
planowane wydatki wynosiły 17 mln 281 tyś 40 zł czyli wykonano je w 57,5%  w kwocie 9 
mln 929 tyś584 zł. Dział 584, w którym planowane wydatki to kwota 4 mln 328 tyś 179 zł 
zostały wykonane w 55,2% czyli w kwocie 2 mln 388tyś 908 zł. Poinformowała, że 
połączyła te dwa działy z uwagi na to, że struktura i realizacja tych zadań oraz wysokość jest 
podobna. Dodała, że wykonanie zostało przekroczone w stosunku do wskaźnika upływu 
czasu, ale wynika to z tego, że w I półroczu były zrealizowane wydatki na dodatkowe 
wynagrodzenie roczne bo termin wypłat jest w I kwartale i to wpłynęło między innymi na ten 
wskaźnik wykonania. Również w I półroczu przekazano prawie w 80% odpis na Zakładowy 
Fundusz Świadczeń Socjalnych. Dodatkowo na ten wskaźnik wpłynął fakt, że były też 
wydatki okresowe związane z sezonem grzewczym a także plany finansowe w zakresie 
wynagrodzeń, które nie są doszacowane w całości w poszczególnych szkołach. I tak dział 
926 kultura fizyczna. W dziale tym zaplanowane wydatki są w kwocie 47 tyś zł, zostały one 
wykorzystane w 84% czyli 39 tyś 500 zł i na realizację zadań w tym dziale ma wpływ 
terminarz imprez, które są finansowane. Ostatni dział to 921, na planowane wydatki w 
kwocie 365 tyś 118 zł  wykorzystane zostały 46,4% czyli w 169 tyś 520 zł. W tym dziale 
finansowane są  również imprezy o zasięgu kulturalnym, powiatowym, są również 
zaplanowane dotacje dla gminy Iłża i Pionki na określone przez te gminy imprezy. W I 
półroczu były sfinansowane zaplanowane imprezy. Także w I półroczu była przekazana w 
całości dotacja dla Biblioteki Miejskiej  gdzie wykonuje ona zadania Biblioteki Powiatowej. 
Jak poinformowała, przekazane były również środki na zadania, które są realizowane przez 
Wydział Promocji a dotyczą też powiatowych imprez czyli: Gala Mistrzostw Sportu, na te 
imprezę wydatkowano 24 tyś., Konkurs Gospodarczy Starosty ‘Perła Powiatu”, na który 
wydatkowano 29 tyś., oraz inne wydatki drobne związane z imprezami. 
 Dodała, że przy oświacie wprowadzono też środki na zadania inwestycyjne w I 
półroczu do budżetu i przeznaczono kwotę 3 tyś 890 zł na opracowanie projektu boiska 
szkolnego w ZSP w Iłży, na modernizację ekologiczne oczyszczalnie ścieków 16 tyś w 
CKZiU w Chwałowicach  i 150 tyś zł w CKZiU w Chwałowicach na zakup ciągnika 
rolniczego. 
 Poinformowała, że jeśli chodzi o Wieloletnią Prognozę Finansową to w zakresie tej 
komisji są realizowane w wykazie przedsięwzięć tylko dwa projekty. Jeden projekt jest w 
ZSP w Pionkach –„Mój zawód gwarancją sukcesu” , realizacja tego projektu zakończyła się 
w I półroczu, został on rozliczony, pieniądze, które zostały niewykorzystane zostały 
zwrócone do Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Projektów Unijnych i na plan, który był 
przewidziany na 2015 rok czyli 60 tyś 456 zł zrealizowano 57 tyś 319 zł czyli 94,8% . 
Kolejny projekt, który jest realizowany przez Międzypowiatowy Ośrodek Doskonalenia 
Nauczycieli w Radomiu Pt” System doskonalenia nauczycieli oparty na ogólnodostępnym 
kompleksowym wspomaganiu szkół w Powiecie Radomskim”, projekt jest w trakcie 
realizacji, zakończy się w III kwartale czyli na kwotę planowaną 472 tyś 571 zł w I półroczu 
wydatkowano 218 tyś 608 zł czyli wykonano go w wysokości 46,3%. 
 
 
 
 



3 
 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała informację z wykonania  budżetu 
powiatu za I półrocze 2015 roku w działach dotyczących przy Komisji oraz informacji o 
kształtowaniu się w WPF w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć za I półrocze 2015 
roku. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 2  porządku obrad – Stan organizacyjny kształcenia w 
roku 2015/2016. 
 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wojtowicz powiedziała, że są w przededniu 
rozpoczęcia roku szkolnego 2015/2016. Organizacja tego roku dla młodzieży została już 
zakończona. Poinformowała, że trwa jeszcze nabór na I semestr do CKZiU w Pionkach i 
Chwałowicach oraz w ZS W Pionkach. Poinformowała, że jeśli chodzi o rekrutacje 
młodzieży to jest na poziomie ubiegłego roku. Młodzieży we wszystkich oddziałach  w LO w 
Iłży jest 253 osoby , w klasach pierwszych jest 90 dzieci. W LO w Pionkach jest ogółem w 8 
oddziałach 204 uczniów, w klasach pierwszych 2 oddziały 45 uczniów. W CKZiU Pionki 
ogółem 504 osoby w tym w klasach pierwszych  55 osób. W CKZiU w Chwałowicach jest 
ogółem 73 osoby w tym 20 uczniów do klas pierwszych. W Zespole Szkół w Iłży jest 365 
osób ogółem, 111 uczniów w klasach pierwszych w sumie 14 oddziałów w tym 4 oddziały 
klas pierwszych. Dodała, że trwa jeszcze nabór do szkoły zasadniczej, gdzie jedna połowa to 
zasadnicza szkoła młodzieżowa a druga połowa oddziału jest przewidziana na kształcenie 
młodocianych pracowników czyli wielozawodowe.  W Zespole Szkół w Pionkach jest 281 
uczniów w tym 60 uczniów w klasach pierwszych ogółem 11 oddziałów w tym 2 oddziały 
klas pierwszych. Ogółem w Powiecie Radomskim  będzie przyjętych 1680 uczniów, w tym 
480 do klas pierwszych jest 63 oddziały szkół młodzieżowych i 17 oddziałów klas 
pierwszych. Poinformowała, że prowadzą ustawowo od 15 sierpnia  do 15 września 
rekrutacje na semestry i kierunki dla dorosłych. W tej chwili w CKZiU w Pionkach jest 61 
chętnych, poinformowała, że limit grupy semestralnej wynosi 25 osób, żeby ją zatwierdzić. 
W Chwałowicach jest 208 słuchaczy w tym na pierwsze semestry jest 53 chętnych. W ZS w 
Pionkach do liceum ogólnokształcącego dla dorosłych chętnych jest  37 osób do pierwszych 
klas jest 8 osób. Prowadzą również rekrutację do liceum dla dorosłych w CKZiU. Jeśli 
chodzi o szkoły specjalne to jest na obecną chwilę 38 dzieci. Łącznie 30 września 2014 roku 
mieli 2133 osoby w tej chwili mają 1986 osób. Dodała, że do 1 września prowadzą taką 
stabilizacyjną rekrutację. Jak powiedziała, kierunków jest dużo zarówno w CKZiU w 
Chwałowicach jak i Pionkach mogą prowadzić rekrutacje na wszystkie kierunki jeżeli chodzi 
o kształcenie kursowe. Natomiast szkoły zawodowe ZSP w Iłży, mogą dorosłych kształcić  
tylko w kierunkach, w których mają kształcenie młodzieży. Poinformowała, że kształcenie w 
CKZiU przyjęło się i widać większe zainteresowanie kształceniem zawodowym. Jak dodała 
coraz więcej osób  zwraca uwagę na pozyskiwanie umiejętności, nie tylko, że znają zawód od 
strony teorii ale przede wszystkim potrafią zrobić to o czym mówi teoria. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas powiedział, że większość na pewno będzie 
zainteresowana wynikami matur, więc poprosił Panią Naczelnik o kilka słów na ten temat. 
 
 
  
Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wojtowicz powiedziała, że przedwczoraj odbyły 
się matury poprawkowe. Wyniki będą 11 września, ale po 1 majowym terminie mieli 84% 
zdanych, tych co przystąpili do matury. Wynik ten jest zadowalający. Jeśli chodzi o egzaminy 
poprawkowe to tylko pojedyncze osoby nie przystąpiły. Poprawki z jednego przedmiotu 



4 
 

miały 54 osoby. Poinformowała, że wynik ponad 94% będzie z poprawkami matur, jak 
powiedziała, nie mają się czego wstydzić, zresztą sam wynik nie mówi o poziomie szkoły bo 
jeszcze są egzaminy zewnętrzne potwierdzające kwalifikacje i egzaminy zawodowe w 
zasadniczych szkołach, gdzie coraz większy procent zdaje te egzaminy prowadzone przez 
Okręgową Komisję Egzaminacyjną. Bardzo ładne wyniki mają z egzaminów 
potwierdzających kwalifikacje na certyfikat, to są dodatkowe kwalifikacje, na które jest sporo 
chętnych.  
 
 
Radna Marzena Murawska zapytała odnośnie kształcenia o specjalnych potrzebach 
edukacyjnych dzieci, a konkretnie o dzieci z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 
różnym. Powiedziała, że w szkole specjalnej jest 38 osób zapytała czy została otwarta klasa 
na przysposobienie zawodu? Oraz ile klas tworzy te 38 osób?. 
 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wojtowicz odpowiedziała, że ta klasa jest dla 
dzieci z upośledzeniem umiarkowanym i głębokim. Dodała, że Pani Dyrektor jeszcze 
prowadzi rekrutacje do tej klasy, ponieważ tam jest limit. Co do oddziałów to jest 
zaplanowanych 11.  
 
 
Radna Marzena Murawska poinformowała, że była taka umowa pomiędzy Panem 
Burmistrzem a  Starostą, żeby nasze dzieci, które generowały duże koszty utrzymania szkół 
naszych gminnych, żeby przyszły do naszych szkół powiatowych. Jak powiedziała, uczniowie 
zostali do tego kroku zachęceni przez nauczycieli i Dyrektorów szkół podstawowych i 
gimnazjów. Złożyli stosowne dokumenty do Starostwa wnioski o przyjęcie, rodzice udali się 
do poradni psychologiczno – pedagogicznych o wypisanie orzeczeń o niepełnosprawności 
intelektualnej na dany etap kształcenia. Stąd zainteresowanie radnej tym typem szkoły, 
ponieważ jest związana z oświatą i bardzo jej zależy, aby jakość kształcenia w tych szkołach 
była szczególnie dobra. Dodała, że dzieci w tych szkołach bardzo związują się z 
nauczycielem, i dobrze by było gdyby przechodziły do następnych klas z dotychczasowymi 
nauczycielami niż tak jak to miało miejsce zatrudnienie przez Panią Dyrektor nowej kadry, 
gdzie dzieci to przeżywają. Zwróciła się z prośbą by tego typu sprawy były załatwiane z 
korzyścią dla wszystkich a przede wszystkim dla dobra dzieci.  
 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas powiedział, że wspólnie uczestniczył w 
spotkaniach z Panią Dyrektor gdzie była również Pani Naczelnik oraz Pan Burmistrz. Podczas 
tego spotkania ustalili, że wspólnie pomogą miastu Pionki, żeby Burmistrz nie płacił odpraw 
nauczycielom odchodzącym jeśli nie mają zatrudnienia. Jak poinformował, trzy Panie, które 
przeszły do szkoły specjalnej, spełniły ten warunek, że Burmistrz nie płacił odpraw,zatem w 
stosunku do Pana Burmistrza wywiązali się. W kwestii dzieci i rodziców, trudno jest się 
wypowiadać na ten temat nie będąc fachowcem czy jest to właściwe czy nie. Dzieci zostały 
postawione w nowej sytuacji i na pewno jest im przykro, dlatego za rok zostanie to ocenione 
czy był to dobry krok jeśli chodzi o zmianę nauczycieli.  
 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wojtowicz powiedziała, że do Opactwa zabrała 
mama dziecko, ponieważ my nie mamy stałego zakwaterowania w tej szkole, dziecko było 
dowożone z Garbatki a Wójt odmówił dowożenia.  
 



5 
 

Radna Marzena Murawska powiedziała, że w szkołach nie brakuje nauczycieli 
wykształconych po kursach kwalifikacyjnych po studiach podyplomowych z kierunkowym 
wykształceniem po pedagogice, ale dla Pani Dyrektor z Zespołu Szkół nie liczy się 
wykształcenie, dla niej kurs kwalifikacyjny jest ważniejszy niż ukończone studia na danym 
kierunku. 
 
Radny Wincenty Lipka powiedział, że patrząc na to obiektywnie, uważa, że w szkole 
specjalnej powinni być specjaliści, a to żeby chronić, że Burmistrz ma nie płacić odpraw to 
jest kuriozalne, jak ma zapłacić to ma zapłacić i sprawa załatwiona. Jak dodał, tam powinna 
zostać zatrudniona dobrze wykształcona, przygotowana  kadra specjalistyczna.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas dodał, że naboru do szkoły nie prowadzą radni czy 
Starosta, za nadzór pedagogiczny odpowiada kuratorium a jednocześnie Dyrektor danej 
szkoły i to Dyrektor dobiera sobie kadrę. Jak powiedział jedynie rozliczają Dyrektora za 
wyniki.  
 
Przewodnicząca Komisji Marzena Wiosna-Michałek powiedziała, że najważniejszym 
aspektem w takiej szkole i doborze nauczycieli to poza wykształceniem, które oczywiście 
waha się na różnych szczeblach w tak specjalistycznej szkole z takimi dziećmi to przede 
wszystkim liczy się charakter i podejście nauczyciela. Dlatego przyznaje racje radnej 
Murawskiej, że sprawdzona nauczycielka, która ma świetny kontakt z takimi dziećmi jest 
bardzo przydatna, więc może trzeba dać szansę. Oczywiście za rok wrócą do tego tematu i 
zobaczymy kto miał rację. 
 
Radny Henryk Słomka powiedział, że wiemy jak to wszystko funkcjonuje i kto za to 
odpowiada. To, że Samorządy bardzo dobrze współpracują, wiemy też za co Dyrektor 
odpowiada i wiadomo kto ocenia zatem wszystko wyjdzie w swoim czasie. Jak dodał na dzień 
dzisiejszy Dyrektor jest dyrektorem i póki co odpowiada za całą politykę. 
 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wojtowicz dodała, że kiedyś projekty 
organizacyjne opiniowało kuratorium pod względem zgodności specjalizacji z kierunkiem a 
w tej chwili my podpisujemy arkusz i my za to odpowiadamy. Poinformowała, że patrzą na 
dyplom na staż pracy i nie przepuszczą jeśli ktoś nie ma kwalifikacji żeby w takiej szkole 
pracował. Dodała, że organizacja szkoły specjalnej jest bardzo trudna.  
 
 
Radny Krzysztof Kozera skierował pytanie dotyczące Iłży,  powiedział, że jak wspomniała 
Pani Naczelnik  grunt rolny szkoły powiększy się za dwa lata, czy to jest wynik przejęcia 
gruntów, który w tej chwili dzierżawi ośrodek?.  
 
Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wojtowicz odpowiedziała, że nie dzierżawi tylko 
Ośrodek Doradztwa Rolniczego miał na 12 lat użyczenie nieodpłatne. 
 
 
Radny Krzysztof Kozera zapytał czy w całości zwracają te grunty szkole czy część? 
 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wojtowicz odpowiedziała, że tak w całości razem z 
budynkami do 6 marca 2017 roku schodzą z całości gruntów, a z budynków do końca marca. 
 



6 
 

Radny Krzysztof Kozera poinformował, że były jakieś protesty ze strony ośrodka. Również  
podczas sesji rady miejskiej w Iłży dopytywali radni dlaczego się tak dzieje, ale tłumaczyli, 
że to są potrzeby szkoły i muszą zejść. 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wojtowicz powiedziała, że oczywiście, ponieważ 
mają egzaminy dla całego Mazowsza z rolnika i muszą przygotować stanowiska. Dodała, że 
nie będą dokładać przy takiej liczbie słuchaczy na kursach kwalifikacyjnych rolnika.  Teraz 
oczywiście uwaga zwrócona jest na umiejętność.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas  powiedział, że obszedł wszystkie 20 hektarów z 
Dyrektorem, jeśli chodzi o te pola, którymi zajmuje się Dyrektor to można wziąć za wzór. 
Jeśli chodzi o tę ekologiczną uprawę prowadzoną przez Brwinów to nie najlepiej świadczy o 
gospodarzach.  
 
Więcej pytań i uwag nie było. 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad – Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
Przewodnicząca Komisji Marzena Wiosna-Michałek poinformowała o tym, że we 
wrześniu odbędzie się komisja wyjazdowa do Iłży w związku z tym poprosiła radnego Kozerę 
o poprowadzenie tej komisji. 
 
Radna Marzena Murawska zapytała o boisko przy Zespole Szkół w Pionkach, że ono ma 
być zamykane dla dzieci z zewnatrz. Przekazała prośbę od Burmistrza oraz radnych z Pionek, 
że ludzie z tego osiedla wnoszą o to by to boisko otworzyć dla społeczności tej miejscowej. 
Skierowała pytanie do Pani Naczelnik czy by nie było to możliwe?. 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wojtowicz odpowiedziała, że tłumaczyła 
zainteresowanym radnym oraz Burmistrzowi, że przy każdej szkole Pionkowskiej jest boisko. 
Natomiast nie może tak być, że w tej chwili proszę porozmawiać z pracownikami, że teraz 
rozgradzają nasz obiekt bo tam jest jeszcze kawałek pasa z drzewami, obok jest las, a tam nikt 
nie idzie  na spacer.  
 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas  powiedział, że jeśli rozpocznie się rok szkolny to 
tam trzeba realizować normalny program szkoły. Poinformował, ze nawierzchnia na tym 
boisku jest  szczególna, i bez nadzoru otworzyć się tego boiska nie da. Powiedział, że 
rozmawiali z Panią Dyrektor jak przychodzili ludzie, a tam właśnie odpowiedzialność 
spoczywa na Dyrekcji szkoły. Dodał, że oczywiście jeśli nauczyciele w-f wyrażą chęć 
organizowania zajęć pozalekcyjnych typu sks, gdzie młodzież wejdzie na boisko w 
odpowiednim obuwiu i będzie pod nadzorem to nie będą robić problemu w udostępnieniu.  
 
Radny Mirosław Sienkiewicz powiedział, że to jest czymś naturalnym, że to jest majątek 
Starostwa a jeśli ktoś chce z niego skorzystać to niech poniesie koszty utrzymania to może 
samorząd lokalny zatrudnić w jakiejś formie dozorcę lub partycypować w kosztach jego 
zatrudnienia, można jakoś te problemy rozwiązać, tylko o to trzeba dbać, bo to aż szkoda by 
ono uległo zniszczeniu. Dodał, że warto by było zainstalować kamery by uniknąć wandalizmu 
i dewastacji  ogrodzenia itp. 
 
 



7 
 

Przewodnicząca Komisji Marzena Wiosna-Michałek zapytała Pana Naczelnika Promocji o 
to by powiedział coś na temat rozpisanego konkursu fotograficznego. 
 
Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu Marek Oleszczuk  powiedział, że 
wpadli na ten pomysł parę lat temu i obawiali się do samego końca czy będzie się cieszył 
zainteresowaniem. Jak się okazało konkurs szybko zyskał zainteresowanie młodzieży. 
Dlatego już po raz kolejny jest on organizowany. Prace napływają , w skład komisji wchodzą 
pracownicy Starostwa, ale również zapraszają fachowców, bo nie chcą by to była tylko 
amatorska ocena. W związku z tym są w jury artyści ze Związku Polskich Artystów 
Fotografików oraz dziennikarze fotoreporterzy. Więcej informacji i szczegółów można 
uzyskać na stronie  www.radompowiat.pl. Poprzez taki konkurs promują ziemię i cały powiat 
radomski ale przede wszystkim młodych artystów. 
 
Radny Krzysztof Kozera poinformował, że podczas komisji wyjazdowej do Iłży, 
członkowie komisji będą mieli okazję obejrzenia poplenerowej wystawy Zabytki Ziemi 
Radomskiej, która organizują od ponad 20 lat jest to plon ponad 100 obrazów. Wernisaż 
odbył się 3 sierpnia, ale zostanie zachowana do komisji a następnie wędruje ona do Kielc to 
jest taka promocja naszego powiatu na Ziemi Świętokrzyskiej. Ten plener organizują razem z 
Towarzystwem Przyjaciół Sztuk Pięknych w Kielcach. Podziękował Staroście za użyczenie 
obiektu MODN , gdzie byli zakwaterowani artyści.  
 
 
Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu Marek Oleszczuk  zaprosił do 
uczestnictwa członków komisji w Dożynkach Powiatowych w Kowali w dniu 13 września, 
gdzie rozpoczną się o godz. 10 Mszą Św, a następnie wszelkie ceremonie i występy 
artystyczne. 
 
 
  
 
Więcej spraw i wniosków nie zgłoszono.  
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji zamknęła 7 posiedzenie 
o godz.14:10.  
 
 
Protokołowała:                                                                             Przewodnicząca Komisji  
 
Joanna Kosior                                                                   Marzena Wiosna – Michałek   
 
 
 
 


